Nº 199, segunda-feira, 14 de outubro de 2013186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013101400186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº. 502.960/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: LCC Móveis Ltda. OBJETO:
aquisição de tablados. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-075/2013. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 45.660,00. VIGÊNCIA: da data de
assinatura do contrato até 90 dias após o recebimento definitivo do
objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2013NE001860, de 18/9/2013. ASSINATURA: 9/10/2013. Pe-
lo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.
Pela Contratada: Chrystian Marcelo Guering Guimarães, Procurador.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo 502.582/2013-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Empresa Brasil de Comunicação S/A -
EBC. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato IN-003/2011 -
prestação de serviços de distribuição de publicidade legal. VIGÊN-
CIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 13/10/2013 até
12/10/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei n° 8.666/93. AL-
TERAÇÃO: ajuste na redação da Cláusula Segunda: Da Distribuição,
para adequação com mudanças de procedimentos para publicação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.91.39, nota de em-
penho 2013NE001649, de 19/08/2013. ASSINATURA: 17/9/2013.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Sandra Regina do Carmo Teixeira, Chefe de
Gabinete, e Maria Helena Lopes Campos Sales, Coordenadora de
Gestão de Contratos de Receita.

Processo TST n.º 502.857/2013-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CTX Tecnologia e Equipamen-
tos Ltda.-ME. ESPÉCIE: primeiro termo aditivo ao contrato PE-
067/2013 - prestação de serviços de desmontagem e reinstalação de
sistemas de arquivamento deslizante. ALTERAÇÃO: com base no art.
65, inciso I, alínea "b" e § 1º da Lei nº 8.666/93, fica acrescido o
contrato em 8,89%, correspondente ao valor de R$ 4.400,00, pas-
sando o valor total para R$ 53.900,00. ASSINATURA: 10/10/2013.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Rosemary Barros Pereira de Oliveira, Sócia
Gerente.

Processo 502.503/2008-6. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: INVESTPREV - Seguros e Previdência
S.A.. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao convênio-004/2009 - con-
signação em folha de pagamento de mensalidade de previdência pri-
vada. ALTERAÇÃO: com base no art. 65, inc. II, da Lei nº 8.666/93,
e na clausula doze do contrato original, altera-se o caput da cláusula
sexta - do encaminhamento dos descontos (repasse), alterando a agên-
cia e conta corrente de depósito para o Banco Banrisul (041). AS-
SINATURA: 10/10/2013. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho,
Diretor-Geral da Secretaria. Pela INVESTPREV: Arlei Vieira da Sil-
va, Interventor.

AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto n.º 7.892/2013, torna público o preço registrado para futuras
aquisições de café torrado e moído, tipo tradicional, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 079/2013. A ata de registro de preços, na
íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico
h t t p : / / w w w. t s t . j u s . b r.

Item Objeto Registrado UN. Quant Preço
Unitário

1 Café, em pó homogêneo, tor-
rado e moído, constituído de
grão de café tipo 08 COB ou
melhores.

Pacote
de

500g

28.000 R$ 3,83

QUALITY DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME.

Brasília, 11 de outubro de 2013.

MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos